



Gemeente
Amsterdam

AI 2021-0175

2^e Nota van Inlichtingen

Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Geen.

2 Contractuele wijzigingen

Geen.

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

3 Vragen en antwoorden

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Uitvoering	Veiligheidskasten	8. Bij veiligheidskasten staat model nieuw amsterdam etc. Wat wordt hiermee bedoeld?	Veiligheidskast nieuw model Amsterdam betreft een gietaluminium gevelkast.
5	Uitvoering	Datum van productie	7. U vraagt in elk armatuur een datum van productie. Signify kan dit bijvoorbeeld wel, maar voor het LSD materiaal gaat dit niet aangezien dit gegoten moet worden. Hoe hier mee om te gaan?	De datum van productie in elk armatuur geldt voor armaturen voor de openbare verlichting. Armaturen ten behoeve van LSD dienen te voldoen aan de eisen zoals gesteld in bijlage 7 Programma van eisen hoofdstuk 3.
6	Uitvoering	Uitwisselbaarheid	6. Er staat vermeld dat bij alle armaturen alles uitwisselbaar moet zijn, maar bij het LSD materiaal is dit niet mogelijk (m.u.z. de driver). Is dit akkoord?	Armaturen ten behoeve van openbare verlichting dienen te voldoen aan de eisen zoals gesteld in bijlage 7 Programma van eisen, zie eis 2.4.6 en eis 2.4.7. Armaturen ten behoeve van LSD dienen te voldoen aan de eisen zoals gesteld in hoofdstuk 3 van bijlage 7 Programma van Eisen.
7	Uitvoering	LSD Materiaal	5. LSD materiaal, moet dit echt zoutwater bestendig zijn? Want dit maakt de prijs heel veel duurder.	De armaturen dienen te voldoen aan de eisen zoals gesteld in bijlage 7 Programma van Eisen. Aanbestedende dienst is zich er van bewust dat sommige eisen voor armaturen prijsverhogend werken.
8	Proces	Alternatieven	4. Mogen er ook alternatieven worden aangeboden of moet het echt het merk zijn wat er gevraagd wordt?	De gevraagde modellen (merk en type) armaturen zoals vermeld in het prijzenblad dienen aangeboden te worden.

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Uitvoering	Tunnelarmaturen	3. De tunnelarmaturen moeten een classificatie hebben van 5X IK10. Dit is technisch niet haalbaar zonder eventuele beschermkorven o.i.d. Hoe wil de gemeente Amsterdam dat wij dit aanbieden?	De tunnelarmaturen dienen een classificatie zoals gesteld in bijlage 7 Programma van Eisen (≥5X IK10). Er zijn leveranciers die deze extreem slagvaste tunnelarmaturen kunnen leveren. Beschermkorven worden niet toegestaan.
10	Uitvoering	Prijsstelling	2. De prijsstelling van het LSD materiaal staat per stuk? Echter, in het programma van eisen staan er verschillende afmetingen qua hoogte, breedte en lengte. Hoe wil gemeente Amsterdam dat wij dit aanbieden?	In het prijzenblad staan de artikelomschrijvingen die per stuk afgeprijsd moeten worden. De eisen van die artikelomschrijvingen zijn apart in bijlage 7 Programma van Eisen vermeld.
11	Uitvoering	Armaturen	1. Moeten alle armaturen inclusief LSD materiaal etc. voorzien zijn van een ZHAGA book-18 connector, aangesloten op de interne D4i driver?	Dit betreft alleen de armaturen voor openbare verlichting. Armaturen ten behoeve van LSD dienen te voldoen aan de eisen zoals gesteld in bijlage 7 Programma van Eisen, zie hoofdstuk 3.
12	Juridisch	Algemene Voorwaarden	- Artikel 14: Een in hoogte en soort ongelimiteerde vrijwaring / aansprakelijkheid wordt o.a. door de Gids Proportionaliteit aangemerkt als disproportioneel. Bovendien zijn de risico's van een dergelijke bepaling voor contractant niet te overzien. Bent u bereid de aansprakelijkheid van contractant jegens de gemeente dan wel een of meer derde te beperken tot 1.000.000 euro per gebeurtenis en 2.500.000 per jaar voor materiele schade en tot het relevante orderbedrag voor zuivere vermogensschade? Zo nee kunt u toelichten waarom niet? - Artikel 21: zowel de kredietverzekeraar als de factoringmaatschappij van contractant vereisen een	Artikel 14: De aanbestedende dienst gaat akkoord met een beperking van de hoogte van de aansprakelijkheid voor schade als bedoeld in artikel 14.1 tot € 1.000.000 per gebeurtenis en € 2.500.000 per jaar. Artikel 21: - vraag 1: Ja. - vraag 2: Nee, het risico gaat over op de Gemeente na acceptatie van de Goederen door de Gemeente.

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			eigendomsoverdracht na betaling ipv na aflevering en zodoende vragen wij u die bepaling aan te passen overeenkomstig deze eis. Is dit akkoord voor de aanbestedende dienst? Bent u daarnaast bereid het risico te doen laten overgaan na levering?	
13	Contract	Raamovereenkomst	- Artikel 7 en 10 en 15.3: In de eerste nota van inlichtingen geeft de aanbestedende dienst aan in redelijkheid en billijkheid met de boeteclausule om te zullen gaan. Conform de bedrijfspolicy van Inschrijver zijn boeteclausules niet acceptabel en derhalve willen wij u nogmaals verzoeken om deze vraag te heroverwegen en de diverse boetebepalingen uit de artikelen 7 en 10 en 15.3 te verwijderen. Bovendien is de mogelijkheid tot het vorderen van schadevergoeding conform art. 15.2 van de algemene voorwaarden niet redelijk/proportioneel, aangezien een boete een gefixeerde schadevergoeding is en de wet bovendien stelt dat een contractueel verschuldigde boete in de plaats treedt van de schadevergoeding zoals bedoeld in artikel 6:94 lid 2 BW. - Artikel 8: gezien de huidige marktsituatie, waarin we geconfronteerd worden met (extreme) prijsverhogingen van toeleveranciers/fabrikanten stellen wij de volgende aanpassing voor: jaarlijkse prijsaanpassing conform prijzen leveranciers en een beschermingsbepaling tegen extreme prijswijzigingen waarbij de mogelijkheid bestaat de prijzen tussentijds te wijzigen wanneer de prijs van de fabrikant/toeleveranciers met meer dan 5% stijgt	Art. 7, 10 en 15.3: M.b.t. artikel 7 en 10: aanbestedende dienst handhaaft de boetebepalingen. Boetes zijn voor aanbestedende dienst een middel om in het geval dat een raamovereenkomst wordt gesloten met een opdrachtnemer die zijn verplichtingen niet nakomt, de opdrachtnemer te dwingen in plaats van direct in een juridisch traject te belanden. Uitgangspunt is en blijft voor aanbestedende dienst een goede samenwerkingsrelatie waarin o.a. zaken als levertijd besproken worden. Aanbestedende dienst benadrukt dat bewust is opgenomen dat de gemeente gerechtigd is de boete op te leggen en dit dus niet hoeft te doen (en ook niet automatisch zal doen). Uw verwijzing naar artikel 6:94 lid 2 BW is hier niet op zijn plaats daar de boetes niet tot doel hebben om in de plaats te treden van een mogelijke schadevergoeding. Art. 15.3 bevat geen boetebepaling. Aanbestedende dienst vermoedt dat u artikel 15.13 bedoeld. De boete bedoeld in artikel 15.13 ziet alleen op het geval dat er een ontbinding plaatsvindt in verband met integriteitsschending in het kader van de BIO. Ook voor artikel 15.14 geldt dat hier bedoelde vrijwaring alleen ziet op de BIO. Deze zullen niet

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			of daalt. Is dit akkoord voor de aanbestedende dienst? - Art. 15.14: ongelimiteerde vrijwaringsen zijn niet acceptabel voor inschrijver en derhalve verzoeken wij u deze te verwijderen.	worden aangepast. Art. 8: Aanbestedende dienst neemt aan dat uw vraag betrekking heeft op art. 8.6. Aanbestedende dienst is gedeeltelijk akkoord met uw voorstel. Aanbestedende dienst is bereid tussentijd in gesprek te gaan indien prijzen meer dan 5% wijzigen. Aanbestedende dienst houdt vast aan het CBS indexcijfer zoals genoemd in art. 8.6 van de concept Raamovereenkomst: CBS-indexcijfer 'Producentenprijzen (PPI); afzet, invoer en verbruiksprijzen, productgroep 25 Werken van metaal, andere dan machines, toestellen en werktuigen. Als basis dient het indexcijfer welke twee maanden voor de ingangsdatum van het Raamcontract is gepubliceerd. De nieuwe prijzen worden rekenkundig afgerond op twee decimalen. Indien contractant tussentijds in gesprek wil hierover, is het aan contractant om een schriftelijke onderbouwing aan te leveren en in overleg te treden met Opdrachtgever. Art. 15.14: Zie de 2e alinea bij de antwoorden op de vragen van vraag 13.

2^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen OVL en LSD

4 Bijlagen

Geen.